
 

 

VF SeniorKlub har været på tur. 

 

 

Onsdag den 10. august drog vi afsted på vor årlige sommertur. 

Vi havde 22 tilmeldte, men desværre indløb der et afbud dagen inden. 

 

Kursen var denne gang sat til det nordøstlige hjørne af Sjælland: 

Helsingør. 

Vi havde bestilt plads til at besøge Teknisk museum og MS museet for søfart. Vi 

havde også bestilt spisning og tea/kaffe to forskellige steder. 

 

Afgangen fra Vestforbrænding var sat til kl. 9, 

og vort gammelkendte busfirma Nygaard stod 

klar med en meget komfortabel bus. 

Under vejs til Helsingør tog vi lige et smut 

forbi et godt udsigtspunkt lige syd for Nivå. 

Dér blev der mulighed for at nyde udsigten 

over Øresund og drikke vand eller øl. 

  

Efter pausen fortsatte vi ad Strandvejen 

op mod Helsingør, og drejede ind i 

landet til Teknisk museum. 

Det tog ikke lang tid fra vi var 

ankommet, havde betalt entre, før alle 

var forsvundet ud i udstillingen for at se 

netop det, der havde den enkeltes 

interesse. 21 personer fylder altså ikke 

meget i de store haller. Selvom mange 

havde været på museet flere gange, var 

der stadig "nye" ting at se. 

 

 

Vi kørte derfra til Kulturværkets spisehus, 

hvor vi skulle have frokost. Der var bestilt 

platter, og vi kunne så vælge hvad vi ville 

drikke til. Vi blev placeret på 1. etage, 

næsten med udsigt over hele 

trafikhavnsområdet. Af solmæssige 

årsager er der påbygget faste "persienner" 

uden for vinduerne, så udsigten var ikke 

 

 

 

 



 

 

 

helt fri, kun halvfri. Det havde nu ingen indflydelse på den gode stemning. 

 

Alt for hurtigt skulle vi videre til MS museet for søfart. 

Her blev vi mødt af den bestilte guide ved indgangen.  

Det er altid spændende hvem guiden er. Vores guide havde sejlet 5 år med 

forsyningsskibet Absalon og er nu i gang med at læse historie på KU. 

Museet er bygget i jorden rundt om den gamle tørdok. Det er bygget som en lang, 

bred gang, som skråner ca. 1-2% nedad hele vejen. Det er altså ét langt rum! 

Vi blev guidet gennem museets forskellige 

opstillinger, som er emnebestemt.  

Det hele foregik i et roligt tempo, så vi 

kunne godt følge med. Enkelte steder var 

der så meget lyd i forbindelse med 

udstillingerne, at guiden på forhånd havde 

opgivet at fortælle om netop de 

udstillinger på stedet. 

Det var en god guidning - MEN - pludselig 

var tiden ved at løbe fra os, så vi måtte skynde os for ikke at komme for sent til 

næste arrangement: tea/kaffe med kage. 

 

Vi nåede det uden problemer - det 

var museets egen cafe, beliggende 

på bunden af den ombyggede 

tørdok. Her gik tiden atter for 

hurtigt, og snart skulle vi med 

bussen hjem mod Vestforbrænding. 

 

 

 

 

 

Der var kage nok, for der var mange 

stykker tilbage på fadene da vi gik. 

 

Det var en flok glade VF Seniorer, der 

gik ind i Nygaards bus. 

 

 

At turen kan lade sig gøre, skyldes i høj 

grad Vestforbrænding, som sponsorerer 

en stor del af arrangementet; tak for det. 

Vi skal ikke glemme de klubber, som årligt giver tilskud til vore aktiviteter; tak for 

det.  

Den støtte og anerkendelse vi får betyder meget for os! 



 

Når en sådan tur næsten er løbet af stablen, så melder der sig i reglen to 

spørgsmål: 

Hvor skal vi hen nu! 

Hvor skal vi hen næste år! 

Til det første spørgsmål er svaret enkelt: der hvor du har lyst. 

Til det anden er svaret: det ved vi ikke endnu.  

Der kom nogle forslag frem, da vi sad i cafeen, så nogen har ideer, som vi meget 

gerne høre nærmere om i bestyrelsen. 

 

G. Munck-Larsen 


